

# Moja Niepodległa

<https://mojaniepodlegla.pl/mn/aktualnosci/3925,Wyklad-prof-Tomasza-Glowinskiego-w-ramach-Akademii-Niepodleglosci-w-Zgorzelcu-9-.html>  
2019-06-19, 07:14

## Wykład prof. Tomasza Głowińskiego w ramach Akademii Niepodległości w Zgorzelcu, 9 kwietnia 2018

9 kwietnia 2018 roku w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Zgorzelcu odbyło się drugie spotkanie z cyklu „Akademia Niepodległości”. Prof. Tomasz Głowiński wygłosił wykład pt. „Socjalistyczna irredenta”. Akademia zgromadziła uczniów z terenu Zgorzelca i Bogatyni, a wśród zaproszonych gości był wicestarosta Mariusz Wieczorek.

Akademia Niepodległości jest obliczonym na cztery lata (od grudnia 2017 do połowy 2021) cyklem spotkań, w czasie których pracownicy IPN oraz zaproszeni reprezentanci uczelni wyższych bądź lokalnych środowisk przedstawią – w formie popularnych wykładów – zarówno drogę do Niepodległej, poczynając od pierwszej dekady XX stulecia i czas I wojny światowej, poprzez wznoszenie jej państwowego gmachu i wykuwania granic, po syntetyczny bilans międzywojennego dwudziestolecia.

Wykłady w każdym ośrodku mają taki sam przewodni temat, przy czym każdorazowo składający się z dwóch segmentów – wykładowi o charakterze monograficznym towarzyszyć będzie drugi, oparty na wątkach biograficznych.

Samo ujęcie jest indywidualnym wyborem wykładowcy – wszędzie tam, gdzie będzie to możliwe, prelegenci sięgną do wątków lokalnych. Możliwe będzie podejmowanie dyskusji, pogłębianie poszczególnych kwestii, odsyłanie do literatury przedmiotu. Poszczególnym wykładom będzie towarzyszyło konkretne przesłanie, cały cykl został bowiem pomyślany nie

tylko jako poszerzenie wiedzy, ale też jako element formowania postaw opartych na patriotyzmie, szacunku dla niepodległościowych tradycji i przywiązaniu do Ojczyzny.

Kolejny wykład w Zgorzelcu odbędzie się w czerwcu.

Zapraszamy do wysłuchania wykładu:

Cz. 1.

Cz. 2.

Za nagrania dziękujemy Telewizji Regionalnej TVT w Zgorzelcu.



fot. Archiwum Zespołu Szkół  
Ponadpodstawowych w Zgorzelcu

